REQUERIMENTO Nº 030/2012

				Requeremos na forma regimental, e após ouvido Plenário, a Sua Excelência Vereador
Ronaldo de Andréa, Presidente desta Egrégia Casa de Leis, seja tomada providências
cabíveis para aquisição de uma Câmera Filmadora, para disponibilidade deste Poder
Legislativo.

 				JUSTIFICATIVA:

				Trata-se de um equipamento necessário, para complementar os trabalhos da imprensa da
Casa, onde poderemos assim demonstrar algumas ações do Poder Legislativo, além de
mantermos arquivo as realizações de eventos, participação em reuniões e outras atividades
inerentes a Casa.

 			         	Sala das Sessões em 26 de abril de 2012

				VER. JAIR RIBEIRO